
VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 

Vypisuji výběrové řízení na stipendia na následující mobility v zahraničí v rámci 
programu Erasmus+: Erasmus pro ak. rok 2025/2026. 

 

 

• Studijní pobyty v ZS a LS 2025/2026 

• Krátkodobé doktorské pobyty - studijní pobyty a praktické stáže v průběhu 
ak. roku 2025/2026 

• Praktické stáže a absolventské stáže v průběhu ak. roku 2025/2026 
 

 
1) Studijní pobyty v ZS a LS 2025/2026 

Předmětem výběrového řízení na studijní pobyty je: 
➢ formální a obsahové náležitosti přihlášky - správné a výstižné vyplnění všech 

požadovaných údajů; promyšlený výběr přijímající instituce; přínos mobility pro 
studium uchazeče apod.). 

➢ motivace uchazeče o zahraniční studijní pobyt – potřeba doložit přílohou k přihlášce 
formou vlastnoručně podepsaných motivačních dopisů ve dvou jazykových verzích, 
v českém jazyce a v jazyce studia na zahraniční instituci. V motivačních dopisech 
uchazeč/ka uvede důvody, které ho/ji vedou ke studiu v zahraničí (odůvodnění výběru 
instituce, cíle a důvody ke studijnímu pobytu, očekávaný přínos pobytu, případně též 
předpokládaný studijní plán dle nabídky vybrané zahraniční univerzity, v případě 
zaměření se na zpracování závěrečné práce název dané práce, její souvislost s obsahem 
studijního pobytu). Rozsah 1 normostrana u každé z jazykových verzí. 

➢ vážený studijní průměr (Zjišťuje Oddělení zahraničních vztahů TF JU v IS STAG za celé 

dosavadní uzavřené období studia. Vážený studijní průměr bude zjištěn ke dni 31. 3. 

2025.) 

➢ úroveň jazykové kompetence uchazeče v příslušném cizím jazyce (tj. jazyce studia na 
zahraniční instituci) – potřeba doložit přílohou k přihlášce jedním z následujících 
způsobů: 

• doklad o absolvování zkoušky z příslušného jazyka na úrovni min. B1 v rámci 
studia na TF JU (zápisový list A – přehled o vykonaných zkouškách); 

• potvrzení o úspěšném absolvování mezinárodně uznávaných jazykových 
zkoušek nebo předložení jazykových certifikátů; 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
NA STUDIJNÍ POBYTY A PRAKTICKÉ STÁŽE, včetně 

KRÁTKODOBÝCH DOKTORSKÝCH MOBILIT 

a ABSOLVENTSKÝCH STÁŽÍ 

V ZAHRANIČÍ 

V RÁMCI PROGRAMU ERASMUS+: ERASMUS  

V AKADEMICKÉM ROCE 2025/2026 



VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 

• pokud student/ka nedoloží žádným z výše uvedených způsobů úroveň 
jazykové kompetence v příslušném cizím jazyce, příp. pokud požadavky 
vybrané zahraniční univerzity na jazykovou úroveň uchazečů budou vyšší 
než minimální úroveň B1 dosažená v rámci studia na TF JU nebo doložená v 
rámci mezinárodně uznávaných jazykových zkoušek, budou aktuální 
jazykové znalosti ověřeny pověřeným pracovníkem fakulty. Ověření 
jazykových znalostí si student/ka domluví individuálně tak, aby písemné 
potvrzení o ověření (včetně úrovně) přiložil/a k přihlášce. 

➢ příslib přijetí zahraniční vysokou školou a též jméno zahraničního školitele v případě 
zpracování závěrečné práce (není nutně vyžadováno v době podání přihlášky do 
výběrového řízení). 

 

2) Krátkodobé doktorské pobyty – studijní pobyty a praktické stáže v průběhu 
ak. roku 2025/2026 

Předmětem výběrového řízení na krátkodobé doktorské pobyty je: 
➢ formální a obsahové náležitosti přihlášky - správné a výstižné vyplnění všech 

požadovaných údajů; promyšlený výběr přijímající instituce; přínos mobility pro 
studium uchazeče apod.). 

➢ motivace uchazeče o zahraniční krátkodobý doktorský pobyt - studijní 
pobyt/praktickou stáž – potřeba doložit přílohou k přihlášce formou vlastnoručně 
podepsaných motivačních dopisů ve dvou jazykových verzích, v českém jazyce a 
v jazyce studia/praktické stáže na zahraniční instituci/v organizaci. V motivačních 
dopisech uchazeč/ka uvede důvody, které ho/ji vedou ke studiu/praktické stáži 
v zahraničí (odůvodnění výběru instituce/organizace, cíle a důvody ke studijnímu 
pobytu/praktické stáži, očekávaný přínos pobytu, v případě studijního pobytu též 
případně předpokládaný studijní plán dle nabídky vybrané zahraniční univerzity. V 
případě zaměření se na zpracování závěrečné práce název dané práce, její souvislost s 
obsahem studijního pobytu/praktické stáže). Rozsah 1 normostrana u každé z 
jazykových verzí. 

➢ vyjádření domácího školitele k výjezdu - potřeba doložit přílohou, (např. formou 

mailové komunikace). 

➢ úroveň jazykové kompetence uchazeče v příslušném cizím jazyce (tj. jazyce studia na 
zahraniční instituci) – potřeba doložit přílohou k přihlášce jedním z následujících 
způsobů: 

• doklad o absolvování zkoušky z příslušného jazyka na úrovni min. B2 v rámci 
studia na TF JU (zápisový list A – přehled o vykonaných zkouškách); 

• potvrzení o úspěšném absolvování mezinárodně uznávaných jazykových 
zkoušek nebo předložení jazykových certifikátů; 

• pokud student/ka není schopen/schopna doložit úroveň min. B2, budou 
aktuální jazykové znalosti ověřeny pověřeným pracovníkem fakulty. 
Ověření jazykových znalostí si student/ka domluví individuálně tak, aby 
písemné potvrzení o ověření (včetně úrovně) přiložil/a k přihlášce. 

➢ příslib přijetí zahraniční vysokou školou/organizací a též jméno zahraničního 
školitele v případě zpracování závěrečné práce, (např. formou doložení mailové 



VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 

komunikace - není nutně vyžadováno v době podání přihlášky do výběrového řízení, 
ale je výhodou). 

 

3) Praktické stáže a absolventské stáže v průběhu ak. roku 2025/2026 

Předmětem výběrového řízení na pracovní stáže je: 
➢ motivace uchazeče o zahraniční praktickou/absolventskou stáž – potřeba doložit 

přílohou k přihlášce formou vlastnoručně podepsaných motivačních dopisů ve dvou 
jazykových verzích, v českém jazyce a v jazyce stáže v zahraniční ogranizaci/instituci. V 
motivačních dopisech musí být uvedeny důvody, které vedou studenta k praktické stáži 
v zahraničí (odůvodnění výběru organizace/instituce, cíle a důvody k praktické stáži, 
očekávaný přínos pobytu, předpokládaná pracovní náplň, v případě zaměření se na 
zpracování závěrečné práce název dané práce, její souvislost s obsahem praktické 
stáže). 

➢ úroveň jazykové kompetence uchazeče v příslušném cizím jazyce (tj. jazyce praktické 
stáže v zahraniční organizaci/instituci) – lze doložit přílohou k přihlášce jedním z 
následujících způsobů: 

• doklad o absolvování zkoušky z příslušného jazyka na úrovni min. B1 v rámci 
studia na TF JU (zápisový list A – přehled o vykonaných zkouškách); 

• potvrzení o úspěšném absolvování mezinárodně uznávaných jazykových 
zkoušek nebo předložení jazykových certifikátů; 

• pokud student/ka nedoloží žádným z výše uvedených způsobů úroveň 
jazykové kompetence v příslušném cizím jazyce, příp. pokud požadavky 
vybrané zahraniční univerzity na jazykovou úroveň uchazečů budou vyšší 
než minimální úroveň B1 dosažená v rámci studia na TF JU nebo doložená v 
rámci mezinárodně uznávaných jazykových zkoušek, budou aktuální 
jazykové znalosti ověřeny pověřeným pracovníkem fakulty. Ověření 
jazykových znalostí si student/ka domluví individuálně tak, aby písemné 
potvrzení o ověření (včetně úrovně) přiložil/a k přihlášce. 

➢ příslib přijetí zahraniční organizací/institucí a též jméno zahraničního školitele 
v případě zpracování závěrečné práce (není nutně vyžadováno v době podání přihlášky 
do výběrového řízení). 

 
Vyplněné a vlastnoručně podepsané ZÁVAZNÉ přihlášky (formulář je přílohou tohoto 
výběrového řízení) včetně motivačních dopisů a požadovaných příloh odevzdejte na Oddělení 
zahraničních vztahů TF JU, (Mgr. Půrová, kancelář č. 214C), případně zašlete elektronicky v pdf 
na mail purova@tf.jcu.cz nejdéle do 

středy 2. 4. 2025 do 15:00 hodin 

Došlé přihlášky budou posouzeny tříčlennou komisí, o výsledcích výběrového řízení budou 
uchazeči informování do pondělí 7. 4. 2025. 

 
V Českých Budějovicích dne 28. 2. 2025 Mgr. Věra Suchomelová, Th.D. 

proděkanka pro zahraniční vztahy 

mailto:purova@tf.jcu.cz


VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 

PŘÍLOHA 1 

1) Studijní pobyty v ZS a LS 2025/2026  

Podmínky účasti ve výběrovém řízení na studijní pobyty: 

➢ student/ka musí splňovat kvalifikační podmínky programu Erasmus+ 

➢ v době výjezdu musí být student/ka řádně zapsán/a min. do 2. ročníku bakalářského studia nebo do 
jakéhokoliv ročníku navazujícího magisterského nebo doktorského studijního programu; 

➢ student/ka musí být po celou dobu svého výjezdu řádně zapsán/a ke studiu, studium nesmí přerušit ani 
ukončit; 

➢ studijní pobyt je možné realizovat pouze na základě platných interinstitucionálních smluv uzavřených 
mezi fakultou a zahraniční institucí – přehled partnerských univerzit a oborů spolupráce naleznete na 
webových stránkách TF JU – Mezinárodní spolupráce – Partnerské univerzity - Seznam partnerských 
institucí TF JU v rámci Erasmus+ - odkaz zde; 

➢ minimální délka pobytu 2 měsíce (60 dní); délka semestru obvykle 3 - 5 měsíců dle zahraniční instituce; 
➢ stipendium ve výši 540 – 660 €/měsíc nemusí zvláště u finančně náročných destinací pokrývat všechny 

náklady spojené s pobytem v zahraničí; jedná se o příspěvek na zvýšené náklady na život v zahraničí. 
 

Studenti jsou povinni ověřit si termíny a podmínky pro přijetí studentů ke studijním pobytům v programu 
Erasmus+: Erasmus na vybrané partnerské univerzitě. Nominace ze strany TF JU na zahraniční univerzitu 
neznamená automatické přijetí ke studijnímu pobytu na tuto univerzitu, student/ka musí splnit podmínky přijetí 
ke studijnímu pobytu stanovené danou univerzitou. 

 
 

 

Podmínky účasti ve výběrovém řízení na studijní pobyty: 

➢ student/ka musí splňovat kvalifikační podmínky programu Erasmus+ 

➢ v době výjezdu musí být student/ka řádně zapsán/a do jakéhokoliv ročníku doktorského studijního 

programu; 
➢ student/ka musí být po celou dobu svého výjezdu řádně zapsán/a ke studiu, studium nesmí přerušit ani 

ukončit; 
➢ studijní pobyt je možné realizovat pouze na základě platných interinstitucionálních smluv uzavřených 

mezi fakultou a zahraniční institucí – přehled partnerských univerzit a oborů spolupráce naleznete na 
webových stránkách TF JU – Mezinárodní spolupráce – Partnerské univerzity - Seznam partnerských 
institucí TF JU v rámci Erasmus+ - odkaz zde; 

➢ v případě praktických stáží si student hledá přijímající organizaci/instituci sám, lze vyhledávat v databázi 
závěrečných zpráv studentů – odkaz zde nebo v mezinárodní databázi poptávky na stážisty v zahraničí – 
odkaz zde; obsah stáže musí souviset s oborem studia; 

➢ délka pobytu v zahraničí: 5 – 30 dní 
➢ stipendium na pobytové náklady ve výši 79 €/den (1. - 14. den), 56 €/den (15. - 30. den); nemusí zvláště 

u finančně náročných destinací pokrývat všechny náklady spojené s pobytem v zahraničí; jedná se o 
příspěvek na zvýšené náklady na život v zahraničí; 

➢ všechny krátkodobé mobility získávají podporu na cestovní náklady dle kalkulátoru vzdálenosti; 
v případě vzdálenosti do 500 km je potřeba využít tzv. Green Erasmus+, tj. dopravní prostředek šetrný k 
přírodě (vlak, autobus, sdílený automobil (s ostatními Erasmus+ účastníky), kolo, pěší chůze, lodní 

doprava), současně může být navýšena délka mobility až o 4 dny potřebné na cestu. 

V případě studijních pobytů jsou studenti povinni ověřit si termíny a podmínky pro přijetí studentů ke studijním 
pobytům v programu Erasmus+: Erasmus na vybrané partnerské univerzitě. Nominace ze strany TF JU na 
zahraniční univerzitu neznamená automatické přijetí ke studijnímu pobytu na tuto univerzitu, student/ka musí 
splnit podmínky přijetí ke studijnímu pobytu stanovené danou univerzitou. 

2) Krátkodobé doktorské pobyty - studijní pobyty a praktické stáže v průběhu 

ak. roku 2025/2026 

https://www.tf.jcu.cz/cz/mezinarodni-spoluprace/partnerske-univerzity/seznam-partnerskych-instituci-tf-ju-v-ramci-erasmus
https://www.tf.jcu.cz/cz/mezinarodni-spoluprace/partnerske-univerzity/seznam-partnerskych-instituci-tf-ju-v-ramci-erasmus
http://erasmus-databaze.naep.cz/modules/erasmus/
http://erasmusintern.org/


VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 

3) Praktické stáže a absolventské stáže v průběhu ak. roku 2025/2026  

Podmínky účasti ve výběrovém řízení na praktické stáže: 
➢ v době výjezdu musí být student/ka řádně zapsán/a do jakéhokoliv ročníku bakalářského, navazujícího 

magisterského nebo doktorského studijního programu; 
➢ student/ka musí být po celou dobu svého výjezdu řádně zapsán/a ke studiu, studium nesmí přerušit ani 

ukončit; 

➢ student hledá přijímající organizaci/instituci sám, lze vyhledávat v databázi závěrečných zpráv studentů 
– odkaz zde nebo v mezinárodní databázi poptávky na stážisty v zahraničí – odkaz zde; obsah stáže musí 
souviset s oborem studia; 

➢ minimální délka pobytu 2 měsíce (60 dní); 
➢ stipendium ve výši 690 – 810 €/měsíc nemusí zvláště u finančně náročných destinací pokrývat všechny 

náklady spojené s pobytem v zahraničí; jedná se o příspěvek na zvýšené náklady na život v zahraničí. 
 

Podmínky účasti ve výběrovém řízení na absolventské stáže: 
➢ student/ka musí být řádně zapsán/a do posledního ročníku bakalářského, navazujícího magisterského 

nebo doktorského studijního programu; 
➢ student/ka si během studia musí vyřídit a podepsat veškeré administrativní náležitosti nutné před 

výjezdem na absolventskou stáž; 

➢ student hledá přijímající organizaci/instituci sám, lze vyhledávat v databázi závěrečných zpráv studentů 
– odkaz zde nebo v mezinárodní databázi poptávky na stážisty v zahraničí – odkaz zde; obsah stáže musí 
souviset s oborem studia; 

➢ délka pobytu 2 měsíce (60 dní); 
➢ stipendium ve výši 690 – 810 €/měsíc nemusí zvláště u finančně náročných destinací pokrývat všechny 

náklady spojené s pobytem v zahraničí; jedná se o příspěvek na zvýšené náklady na život v zahraničí. 

Pokud se do výběrového řízení přihlásí dostatek uchazečů o praktické stáže (včetně krátkodobých doktorských) 
mají absolventské stáže nejnižší prioritu a budou podpořeny pouze za předpokladu, že budou zbývat finanční 
prostředky na jejich podporu. 

https://erasmus-databaze.naep.cz/modules/erasmus/
http://erasmusintern.org/
https://erasmus-databaze.naep.cz/modules/erasmus/
http://erasmusintern.org/


VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 

Příloha 2 

PŘIHLÁŠKA K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ 
NA STUDIJNÍ POBYTY A PRAKTICKÉ STÁŽE, 

včetně KRÁTKODOBÝCH DOKTORSKÝCH MOBILIT 
a ABSOLVENTSKÝCH STÁŽÍ 

V ZAHRANIČÍ V RÁMCI PROGRAMU ERASMUS+: ERASMUS 

V AKADEMICKÉM ROCE 2025/2026 
 

UCHAZEČ  
 

Jméno a příjmení  

Osobní číslo (STAG)  

Aktuální ročník 
studia 

 

Studijní obor  

Stupeň studia 
(Bc., Mgr., Ph.D.) 

 

 
Kontakt 

Adresa  

Telefon  

E-mail  

 

 

Předpokládaný 
termín výjezdu u 
krátkodobých pobytů 
a stáží 
OD – DO 

 
např. duben – květen 2026 

Název zahraniční 
univerzity/organizace 
a stát 

 

 
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE  

 

 
Jazykové znalosti 

Jazyk pobytu v zahraničí Úroveň (B1, B2 …) 

  

  

Způsob doložení jazykových 
znalostí 

např. zápisový list A, mezinárodní certifikát atd. 

Mám zájem o * (*nehodící se vymažte) 
*STUDIJNÍ POBYT v zimním/letním* semestru 2025/2026 
*KRÁTKODOBÝ STUDIJNÍ POBYT 
*KRÁTKODOBOU PRAKTICKOU STÁŽ 
*PRAKTICKOU STÁŽ 
*ABSOLVENTSKOU STÁŽ 
 



VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

Předchozí Erasmus+ studijní 
pobyty/praktické stáže 
v průběhu mého studia (typ 
pobytu, délka a místo) 

 

 

 
Součástí přihlášky je: 

o Motivační dopisy ve 2 jazykových verzích – v českém jazyce a jazyce, ve kterém bude 
studium/stáž probíhat (délka každého 1 normostrana A4) 

o Potvrzení o jazykové úrovni 
o (u krátkodobých doktorských pobytů) vyjádření domácího školitele 

 
 

 
Podáním této žádosti beru na vědomí, že mé osobní údaje uvedené v tomto formuláři a v dokumentaci 
odevzdávané pro účely výběrového řízení a rovněž pro účely mé případné pozdější nominace zahraniční 
straně budou zpracovány fakultním koordinátorem Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, Útvarem 
pro zahraniční vztahy rektorátu (ÚZV JU), Domem zahraniční spolupráce (DZS) a Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů. 
Beru rovněž na vědomí, že mé výše zmíněné osobní údaje budou předány zahraniční straně, tj. příslušné 
zahraniční státní instituci či organizaci, přímo nebo prostřednictvím příslušného zastupitelského úřadu 
České republiky v zahraničí či místně příslušného zastupitelského úřadu zahraničního státu, protože toto 
předání údajů je nezbytné pro vyřízení této mé žádosti o přiznání stipendia/grantu. 
Beru dále na vědomí, že mé výše zmíněné osobní údaje budou uchovány v analogové i digitální formě pro 
potřeby výše uvedených subjektů po dobu nezbytně nutnou, která je vymezena Spisovým a skartačním 
řádem JU, DZS a MŠMT. 
Tímto uděluji uvedeným subjektům, jakožto správcům údajů, souhlas se zpracováním svých osobních 
údajů, jak je popsáno výše. 
Jsem si vědom/a svého práva tento souhlas kdykoli odvolat i skutečnosti, že odvoláním souhlasu není 

dotčena zákonnost zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. 

 
Jsem si vědom/a toho, že podání přihlášky k výběrovému řízení je ZÁVAZNÉ. Odstoupit lze jen ve 
výjimečných případech. 

 
Dále prohlašuji, že jsem se seznámil/a s podmínkami výběrového řízení. 

 
 
 

 
V ………………………… dne…………………… Podpis ………………..……………………… 


